REQUERIMENTO Nº 023/2019

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com Moção de

Aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... Manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso à

Deputada Federal Leandre Dal Ponte, pelo apoio prestado ao Município de Dois Vizinhos.”

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear a Deputada Leandre Dal Ponte, pelo seu respeitável desempenho no amparo de nosso

Município, em especial no que se refere à área de saúde, pela grande conquista do Certificado de

Entidade Beneficente de Assistência Social – CEBAS, ao nosso Hospital Pró-Vida.

Esse importante mérito trazido pela Deputada, possibilitou que nossa

entidade de saúde conseguisse formalizar convênios com o Governo Federal para receber recursos

financeiros, e também, ser beneficiada pela isenção de impostos.

Deste modo, por esta singela homenagem, em reconhecimento ao tão

importante trabalho realizado em favor de nosso Município, com imenso apreço, nos

congratulamos com Vossa Senhoria, e para expressar o orgulho que sentimos por contarmos com

sua dedicação, propomos esta Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em  12 de abril de 2019.

Adriano S. Santiago

Vereador proponente